



będzie mógł absolutnie rozwijać się. Nie pozostanie mu więc nic innego, jak tylko gdziekolwiek indziej zwrócić swą działalność. Wobec tego, że to odszkodowanie jest tak wysokie, Japończycy uczynią wszystko, by sobie je zapewnić. Jeżeli Rosja wzbierać się będzie zapłacić do tego stopnia, iż raczej zrzeknie się swych posiadłości aż po Białką, to wówczas Japonia nie zawaha się przed niczym, by znaleźć pieniądze na prowadzenie wojny. Znajdą się może i tacy optymiści, którzy twierdzą, że naród japoński pragnie odszkodowanie wojenne w pierwszym rzędzie obrócić na poparcie rozwoju swego handlu i przemysłu, który wiele od początku wojny ucierpiał. Dalej pragnie Japonia odszkodowania wojennego, by dalekie, a zdobyte obecnie posiadłości wyzyskać. Aby uzyskać ten cel, pragnie nie składać broń.

Jest to wprawdzie uspokajające bardzo tłumaczenie, które Japonia chce obecnie wmowić całemu światu. Lecz w rzeczywistości idąc za popędem, może ona nigdy nie pozwolić szranków wojnie. Wszak Japończycy to naród nawskróś rycerski, uważający wojnę za najszlachetniejszą zajęcia. Dla niego opuszcza chętnie każdy Japończyk ojca i matkę, żonę i dzieci. To życie bez troski o dzień następny, odpowiada zupełnie jego naturze. Skutki tej wojny i fanatyczne wychowanie młodych pokoleń, zrobi z Japończyków naród zdobywców. — Takie już obecnie snują horoskopy niemieccy politycy, których „złote niebezpieczeństwo” najwięcej przeraża.

## Z naszych zdrojowisk.

### Krynica w maju.

Przyjęło się już u nas, że ci wszyscy, którzy szukają u miejsc kapielowych ulgi w cierpieniach, lub tylko wypoczynku, zwlekają z wyjazdem do lipca i sierpnia w przekonaniu, iż jest to czas najodpowiedniejszy. Mylą się jednak srodze, bo maj, czerwiec, a nawet wrzesień pozwalają korzystać — zwłaszcza w górach — w całej pełni ze wszystkich zalet danego zdrojowiska. Jeżeli zaś idzie o wygodę, spokój, to w wymienionych miesiącach jest bodaj nawet znacznie lepiej, aniżeli wśród gwaru, ścisnu i zgiełku lipcowo-sierpniowego. Ale... *c'est la haute saison* i wszyscy się podczas niej cisną, duszą... no i oczywiście narzekają.

Utartym więc zwyczajem i tego roku nie wiele osób przebywa dotąd w Krynicy, choć kapryśna do niedawna pogoda stała dość obecnie sprzyja, i zdrojowisko nasze w swej majowej szacie łączy uroczyste i wspaniałe się przedstawia. A nie tylko natura, ale i ludzie uczynili co mogli, aby Krynica przyciągnęła i przysporzyła kuracjom wszelkich możliwych udogodnień i wygód. Dobry przykład daje oczywiście miejscowy zarząd. Obecny kierownik p. Grabowski oddaje się zakładowi z widocznym zamiłowaniem, t.ż. pracę i zapobiegliwość jego widać na każdym kroku i gdyby środki, zbyt niestępy skąpo przez właściciela Krynicy wydzielane, były większe, zobaczylibyśmy z pewnością niebawem, co zdolna i energiczna ręka zdziałać, przy dobrej woli, może. P. Grabowski odznacza się jeszcze i tą zaletą, że dla gości zakładowych, jest nad wyraz grzeczny, uprzejmy i wyrozumiały — nie dziw też, że się ich zupełną i szczerą cieszą sympatją.

W ślad za zarządem idą właściciele różnych tutejszych zakładów. Pomieszkania poddawane, porządkowane z większym komfortem, czystości i ład wzorowy wszędzie wprowadzone — oto widome owoce długoletniej zapobiegliwości prywatnych właścicieli domów i wил w Krynicy. W kilku pensjonatach, jak dra Ebersa (willa Flora i Znamirskiego), Dębickiego (willa Stefania) i w innych otrzymała można całe wyśmienite utrzymanie. Nadmienić tu wypada, że dr. Ebers objął tego roku znowu kierownictwo pensjonatu tak zwanego hydropatycznego, czem się uczesa niewątpliwie liczni jego pacjenci i zwolennicy. Obok pensjonatów jest kilka restauracji wcale dobrych, jak w domu zdrojowym (Fleischmana), w ślicznej willi „Trzech róż” (Dyckowskiego) i innych.

Nie brak też i opieki lekarskiej i wszyscy doktorzy, z seniorem swym, drem Lorenckim na czele, już swe stanowiska objęli, a zatem drowie: Cercha, Dębicki, Wąsowicz, Lewicki, Askensazy, Majer i inni. O ile goście stawiają się tego roku licznie w Krynicy, oczywiście przepowiadać trudno, sądząc jednak z zamówień na pomieszkania, można mieć nadzieję, że zjazd będzie dość liczny. Dotąd dość tu cicho. Późniejsze dopiero tygodnie przyniosą zapewne korzystną pod tym względem zmianę, a wtedy i życie w zakładzie stanie się ruchliwem. Choć i teraz mieliśmy przed kilku dniami pewną mocność, bo była w Krynicy — wojna! Wprawdzie wojna całkiem „pokojowa”, ale zawsze wojna. Oto zjechało tu całe mnóstwo generałów i oficerów, oraz poważna ilość wojska. Zdobyli oni Krynicy i okolice — co prawda — bez szturmu, potem coś oglądali, radzili... i pojechali. Dla nas było to jednak zjawiskiem niezwykłym i zajęło nas oczywiście bardzo, choć nikt nie wie, co to wszystko miało znaczyć.

Wstrząsającą nowiną dni ostatnich jest też dla nas odkrycie radjum w zdrojach tutejszych. Piszący te słowa, nie miał jeszcze sposobności rozmawiania o tem z wynalazcą drem Ebersem, sądzi jednak, iż jest to możliwe, gdyż na ślady radjum, urzędowo skonstatowane, natrafiono już i gdzieś indziej, jak n. p. w Piszczanach. Tak, czy owak — źródło krynickie są same przez się drogoceńcem radjum... przynoszącem sporo monety właścicielowi...

Na sezony późniejsze zapowiedziane są różne rozrywki, jak koncerty, bale, festyny, a od 20 czerwca zjedzie teatr poznański pod dyrekcją p. Rygera. Teatr lwowski skrewił tego roku, chciano przyjechać tylko na... sierpni! Co w tem za wychowanie, wiadomo tylko p. Rymczy i chyba p. Pawlikowskiemu. O ile teatr poznański okaże się dobrym, jak wogóle o ile i wszystko inne będzie... dobrze — okaże przyszłość...

I. Ża.

## Mały fejeton.

### Na majówce.

Nie było nas, był las; nie będzie nas, będzie las...

W myśli przysłowia, które obok wielu innych temu podobnych, jest mądrością narodową, do lasu pana A. lub hrabiego B. w odległości paru mil od miasta, zajeżdżało kilka łajdaków i dorozek.

Uczestnicy płci obojga znaleźli się na łonie szczerzej przyrody. Toż dopiero będzie zabawa, swobodnie używając!

Na polanie nowinnej, zasianej ledwie wyglądającym z pomiędzy młodych ziół obwiekiem sosny amerykańskiej, zapłonęło ognisko, przy którym zaimprovizowano kuchnię.

Nieopodal, na łączce, którą „dziedziec”, zamiłowany hodowca zwierzyny, przeznaczył z uwagi na jej zacisze dla tulącego się na jego obszarach stadka saren, rozpoczęto właśnie w szesnaście par kontredansu.

Młodzi panowie przystąpili do łamania gałęzi, dla umajesia stołu, przywiezionego z miasta. Trzeszczą oporne, młode konary rzadszych drzew liściastych, i ani weź, nie chcą się oddzielić od pnia strzelistego, pokryte kolcami jedwabistemi, całe zdobne szyszkami purpurowemi gałązki modrzewia. Pomiędzy uczestnikami znaleźli się i zwolennicy łowów. Tu i ówdzie w blaskach stońca zaświeciła lufa „niewinnego” flobera.

Pan Antoni, Nemrod sielada, oślnął towarzystwo, zastrzeżeniem dziecięcia; pan Cezary z odległości piętnastu kroków cały nabój strutowy wpakował wiewiórce, która z wysokości krzaka olszynowego spadła niemal wprost na kilka opasyłych psów, przywiezionych z miasta dla „przewietrzenia się”.

Towarzystwo gospodaruje, jak u siebie w domu, i z wielkim zadowaniem spogląda na siwowłosego gajowego, który przbiegł na miejsce, zostawia ramiona i mówi:

— Tu niewolno prosię państwa, niewolno!

— Zaczekajcie, już ja się z nim załatwię! — woła pan Agapi — i wysunąwszy się naprzód, powiada wprost:

— Powiedz swemu panu, że jest idjot! Jak to niewolno? co to znaczy niewolno? Czy my tu bronimy chodzenia po ulicach Lwowa?...

## Od wydawnictwa.

Doszło do naszej wiadomości, że niektóre osoby interesowane są przekonania, iż drukarnia „Dziennika polskiego” stanowi część integralną naszego wydawnictwa. Otóż oświadczamy, że rzeczona drukarnia „Dziennika polskiego” z naszym wydawnictwem nie ma nic wspólnego, które to wydawnictwo posiada od lat własną drukarnię pod firmą: „Drukarnia M. Schmitta i Spki, w niej się też Dziennik Polski drukuje i zakład ten wykonywa wszelkie inne drukarskie roboty.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego”.

## KRONIKA.

### Djaruzs lwowski.

Czwartek, 1 czerwca.  
Teatr miejski: „Nadzieja”, dramat. Początek o godzinie 3 1/2, popołudniu.  
„Taksator”, operetka. Początek o godzinie 7 1/2, wieczorem.

W ratuszu (w salach byłego Muzeum przemysłowego): Posiedzenie delegatów dorocznego zjazdu Kółek rolniczych powiatu lwowskiego, w połączeniu z wystawą ruchomą wyrobów krajowych. Początek o godzinie 2 popołudniu.

Na Górze zamkowej: Festyn „Sokota” (Macierz): Początek o godzinie 4 popołudniu  
Na placu powystawowym: Święto kwiatowe, zabawa na dochód Koła im. T. Kościuszki T. S. L. Początek o godzinie 3 popołudniu.

Muzeum przemysłowe m. otwarte dla publiczności od godziny 10 rano do 1 popołudniu.  
Na placu powystawowym: „Panorama radawicka”. Od godziny 9 rano aż do zmierzchu.

Kalendarz. Czwartek (1): Wniebowst. P. — Świętopełka. — (19): Patrycja. Wschód słońca o godzinie 4 minut 11, zachód o godzinie 7 minut 45.

Stan powietrza: Godzina 6 rano: Ciężka: +20°K. Pogoda.

Wiedza. (Tel. w.). Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, czwartek: w Galicji wschodniej, na Bukowinie i w Galicji zachodniej: Piękna pogoda, słabe wiatry, ciepła, skłonność do burzy.

Z uniwersytetu. Pp. Mojżesz Salz, razem z Stanisławowa, Henryk Rechen, razem ze Lwowa, Abraham Schorr, razem z Przemysła i Józef Salat razem z Żaluzia w Galicji, otrzymali na uniwersytecie lwowskim tytuły doktorów praw.

Z życia towarzyskiego. Ślub panny Laury Jaowigi Strzelbickiej, córki p. Kazimierza Strzelbickiego, starszego radcy magistratu i pani Stefanji z Zardeckich, z panem Józefem Porębą, kandydatem notarialnym, odbędzie się 16 czerwca o godzinie 7 1/2 wieczorem w kościele OO. Bernardynów.

Kurs wakacyjny w Cieszynie. Zachęcony powodzeniem zeszlorocznem i ulegając życzeniom wielu kolegów nauczycieli ze Śląska, a zarazem ufając zapewnieniom kolegów z Galicji, że licznie przybędą na kurs do Cieszyna, zarząd główny „Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego” postanowił i w tym roku urządzić II wakacyjny kurs uniwersytecki dla nauczycieli szkół ludowych i wydziałowych w Cieszynie. Odbędzie się on w czasie od 13 do 29 sierpnia, a wykładać będą pp.: Dr. Ernest Bandrowski, profesor uniwersytetu w Krakowie; dr. Stanisław Droba, docent uniwersytetu w Krakowie; dr. Ernest Farnik, profesor gimnazjum polskiego

z Cieszyna; dr. Ludomił German, radca i inspektor krajowy ze Lwowa; Józef Góral, prof. gimnazjum polskiego z Cieszyna; dr. Franciszek Majchrowicz, radca i inspektor krajowy ze Lwowa; dr. Zbigniew Pazdro ze Lwowa; dr. Lucjan Rydel z Krakowa; dr. Michał Stiedlecki, prof. uniwersytetu w Krakowie i artysta malarz Raszka, kurs rysunkowy.

Komisja kwaterekowa rozpoczęła działalność swą w lipcu r. b., tymczasem zaś po ewentualne informacje, dotyczące II wakacyjnego kursu uniwersyteckiego należy się zwracać do dra Kazimierza Wróblewskiego, profesora gimnazjum polskiego w Cieszynie.

Czy zegarek? Dzieci p. M. zamieszkałego przy ul. 29 listopada 64, znalazły przedwczoraj podczas zabawy w trawie przy ul. Kadeckiej srebrny podwójnie kryty zegarek bez uszka. Właściciel zegarka może go sobie u nich każdej chwili odebrać, małoletni znalazcy jednak, zastrzegają sobie „znalezne” w wysokości 1 funta cukierków.

Znowu hiszpańskie skarby. Głosił choć nieznani oszuści hiszpańscy, polujący na łatwowiernych, którym złote góry obiecują w zamian za wydobycie olbrzymich, jakoby ukrytych gdzieś skarbow, nie mogą pozostycić się zbytnią pomysłowością, przy każdym bowiem wypadku ich oszustwa a już kilkadziesiąt ich zanotowała w ostatnim lat dziesiątku sama tylko galicyjska prasa, powtarza się zawsze ta sama historia. Hiszpański bogacz jakiś, znajdujący się w więzieniu, zakopał gdzieś w Hiszpanji swój majątek i prosi adresata aby zechciał się zająć odkopanem tego skarbu i zaopiekowaniem się jego 15 letnią, cudownej urody córką aż do czasu, kiedy on wyjdzie z więzienia. Do odkopania tego skarbu i na podróży córki, potrzebuje ów bogacz tylko tyle a tyle tysięcy franków, które koniecznie jak najrychlejszą przysłać należy, gdyż inaczej cały skarb przepadnie. Listy takie otrzymywali różni ludzie w Galicji, którzy o Hiszpanji nigdy nie niesłyszeli, a byli między nimi i tacy, którzy zaślępieni obietnicą milionów, istotnie postali pod wskazywanym adresem żądane pieniądze i po niewczasie dopiero dowiedzieli się, że padli ofiarą oszustów. I zdaje się, że mimo przestróg pasy, ci hiszpańscy oszuści ciągle jeszcze znajdują w Galicji nowych skora polują tu na nich ciągle jeszcze Wczoraj n. p. zdeponował w policji lwowskiej żydek z Waręża Majęsz Schorr list z Madrytu, w którym jakiś Maximo Roig rzekomo zbankrutowany bankier z wysp kanaryjskich, odsiadujący obecnie w Madrycie karę za oszustwo prosi go w liście pisany po niemiecku, aby przysłał do Madrytu pod wskazanym adresem lub sam przywiózł 6 987 pesetów a to w celu wykupna z depozytu sądowego jego kufra o podwójnym dnie, w którym ukryta jest suma 800 000 franków w gotówce i asygnała na dalszych sto kilkadziesiąt tysięcy franków na Bank paryski. Równocześnie prosi ów „bankier”, aby poczytywał pan Mojżesz Schorr, z Waręża, zechciał zabrać do siebie i zaopiekować się jego 15 letnią przelśniczną córką. Szczegóły, że oszuści w Madrycie znają dokładnie adresy takich np. ludzi, jak p. Schorr w Warężu wskazuje na to, że muszą mieć oni w Galicji jakichś współpracowników.

## Z kraju.

Biała. (Wypadek na kole). Pod kołami pociągu, na przestroni Bielsko-Lodygowice, zginał czeladnik ślusarski Maksymilian Besler. Przyczyną wypadku dotychczas nie zbadano.

Tarnopol. (Wystawa rolnicza). Dnia 29 maja przedpołudniem otwartą tutaj została staraniem tarnopolskiego oddziału Towarzystwa gospodarskiego, wystawa maszyn i narzędzi rolniczych, w połączeniu z wystawą i premilowaniem bydła.

Otwarcie jej nastąpiło przy licznej udziale ziemianstwa z powiatów: tarnopolskiego, zbarraskiego, skałackiego i trembowelskiego, które to powiaty do tarnopolskiego oddziału Towarzystwa gospodarskiego należą.

Uczestniczyli w niem także reprezentanci duchowieństwa, władz rządowych i autonomicznych, wojskowości i publiczności miejska.

Wystawę otworzył przewodniczący oddziału tarnopolskiego p. Tadeusz Fedorowicz, dłuższem przemówieniem, w którym podniósł cel i znaczenie wystawy dla rolników, a pośrednio dla całej okolicy i miasta Tarnopola, jako centrum Podola, dziękując reprezentacji miasta za udzielenie placu i wszelkie ułatwienia w urządzeniu wystawy.

Po przemówieniu rozpoczęło się zwiedzanie wystawy. Urządzono ją na obszernym placu, znajdującym się obok Ogrodu miejskiego, wznosząc liczne pawilony i pięknie je przystrajając.

Wystawę obsesła prawie wszystkie znane firmy, zajmujące się wyrobem maszyn i narzędzi rolniczych i wszystko, co może służyć rolnictwu, począwszy od wielkich młocarni parowych, przędzliwych motorów i urządzeń młynów, aż do małego kulturywar ręcznego tutaj znajdujemy. Wielki wybór separatorów mleka wzbudza zainteresowanie znajdujących się tu gałęzią gospodarstwa.

W dniu 30 maja rozpoczęła się wystawa i premilowanie bydła, tudzież próby maszyn i narzędzi rolniczych, przez wybrane ad hoc komisje, przy współudziale fachowych sił z grona profesorów dublańskich. Wystawa ta, pouczająca dla rolników, a zajmująca dla wszystkich, otwartą będzie przez cały tydzień i niezawodnie ślagnie licznych ciekawych.

Złoczów. (Śmierć od pioruna). W Karulach zabił piorun 25 letniego gospodarza Jana Niedzwiedzkiego, ojca 6 dzieci, na podwórzu własnego domu.

\* Operator dr. Zenon Leńko, mieszka obecnie przy ul. Bielowskiego 1.6 (róg ulicy Sienkiewicza, dawnej Krętej) naprzeciw tylnej bramy pałazu Mikolasza.

\* Na loterie fantowej związku rodzicielskiego, która ma się odbyć 18 czerwca na placu powystawowym nadesłał p. kupy: Jan Ilnatowicz, J. Wierzbicki, J. Wallach, R. Lewicki, S. Finkel, Badowski, J. Lewiński, A. Tandier, Izydor Wohl, J. Stroh, A. Hauser, H. Zipper, L. Bogusiewicz, E. Kryczyński, Jan Cirok, Ruska towarowa, F. Bardasz, Gal. Tow. akc. i refinierji spirytusu, Stadmüller, S. Tkacz, J. Sadłowski 10 kor., G. Jajko, Kaz. Weitz, F. Kowalski 4.

W imieniu Towarzystwa serdecznie Bóg zapłać składają.

J. Dylewski, M. Michalska.

## NOTATKI literackie i artystyczne.

Repertorio teatru miejskiego we Lwowie. Dziś we czwartek, popołudniu o godz. 3 1/2 „Nadzieja”, dramat z holenderskiego w 4 aktach Hermana Heyermans’a, tłumaczył Jan Kasprzowicz. — Wieczorem o godzinie 7 1/2 „Taksator”, operetka w 3 aktach Al. Engla i Juliusza Horsta, przekład Adolfa Kilschmana, muzyka Z. M. Ziehrera.

Jutro w piątek, po cenach dramatu, „Zabobon”, czyli „Krakowiaci i Górale”, opera narodowa w 3 aktach Jana Nepomucena Kamińskiego, muzyka Karola Kurpińskiego.

W sobotę, „Łańcuch”, pogodne sceny z życia rodzinnego w 4 aktach, napisał Herman Heyermans.

W niedzielę, wieczorem o godzinie 7 1/2 „Taksator”, operetka.

Z teatru. („Łańcuch”, sztuka w 4 aktach H. Heyermans’a). — Te „pogodne sceny z życia rodzinnego”, jak nazwał autor „Nadzieję” ten swój utwór najnowszy, wystawiony wczoraj po raz pierwszy na scenie lwowskiej, „pogodniemi” są tylko na pozór, bo w rzeczywistości smutne one i przykre, a nawet wręcz przynębiające, choć takie zwyczajne, takie codzienne, że co krok niemal z niemi się w życiu spotykamy. Tem i nastrojem ogólnym przypomina „Łańcuch” pod wieloma względami „Dzieci Wanuszy” autora rosyjskiego Najdienowa. W obu ta sama anarchia stosunków rodzinnych, w obu ta sama duszna, męcząca atmosfera ogniska rodzinnego, przesycona miązmatami małostkowości, drobnych zawiści i swarów, niskich pobudek, płaskich pragnień, które jednak, razem wzięte, czynią ten mały światek rodzinny, w którym się akcja rozgrywa, rodzajem małego piekła. Wiązać w nim wrze, burzy się, kipi; pozornie nic się nie dzieje, w istocie dzieje się bardzo wiele, a wszystko, co się dzieje, przywodzi nam na myśl, że daleko odbiegłszy od owych czasów, w których ojciec czuł się panem nieograniczonym wśród swojej rodziny, zwłaszcza panem swoich dzieci. Tutaj jest wręcz inaczej. Tutaj ojciec jest nim tylko z nazwiska, bo dzieci na każdym kroku krępują jego wolę, pozwalając mu robić to tylko, co leży w ich własnym interesie. A dzieci to doprawdy, jakich nie daj Boże żadnemu ojcu. Bez krzyku uczuć cieplejszych, przejęte nawskróś egoizmem i tylko o sobie myślące, o siebie dbające, nie mają dla tego, który je wychował, ciężką pracą wykształcił i wyniósł na poważne stanowiska, ani jednego żyłczego słowa, ani jednego serdeczniejszego uścisku. Synowie i córka udają tylko czułość dla niego, a w dodatku każą sobie jeszcze za nią płacić, bo w rzeczywistości uważają ojca tylko za dołąną krowę, zresztą — za nic więcej.

Nie dziw też, że biedne ojczyisko, mimo, iż otacza go czworo dzieci, czuje się samotnym i opuszczonym. Żonę, która w najczystszych chwilach jego życia stała wiernie przy jego boku, dawno już pochował w grobie i teraz, kiedy ciężką pracą dobil się majątku i mógłby żyć spokojnie, bez troski o jutro, tem dotkliwiej odczuwa ciężar samotności, bo co do dzieci swoich i rodzaju ich uczuć ku sobie, żadnych nie ma iluzji, żadnych złudzeń. Wtedy zjawia się u boku jego kobieta, obca i nieznana, a przytem złamana dolegliwościami losu i zyskuje od pierwszej chwili jego sympatję. Sprawdzone ją, aby doglądała w chorobie starego i wtedy między obajmi nawiązała się nie sympatja. Biedny samotnik czuje, że z tą kobietą mógłby być szczęśliwym, a przynajmniej nie byłby już opuszczonym, postanawia przez ożenienie się z nią, pragnienie swoje w czyn zamienić, mimo, iż z ust wybranej, dowiaduje się o rzeczach, któreby niżejnego ostudziły, bo bo poznać jej przeszłość, a przeszłość smutną i czarną, lecz godną raczej litości, niż potępienia. Ale tu stają na przeszkodzie jego zamiarom — dzieci. Ojciec jest ich własnością, ich kasą; jego pieniądze, ich pieniądźmi — i oni mieliby go dać sobie zabrać! Nie, to byłoby głupstwo, nie do darowania. Wyrzucają więc nieszczęśliwą kobietę, która miała być ich drugą matką, na bruk, a ojca ogłaszają warjatem i oddają pod obserwację lekarską. Wprawdzie nieładnie to z ich strony, ale „dotro” ojca, wymagało takiej... ofiary z ich strony.

Pod względem wystawy i gry artystów premiera wczorajsza ostatniego dzieła Heyermans’a nie pozostawiała nic do życzenia. W najdrobniejszych nawet szczegółach opracowanie roli, przyczyniało się do ożywienia zainteresowania publiczności, znużonej poniekąd długością sztuki.

Rola Pankreasa Duifa i Marjanny, jego gospodynii, znalazły świetnych wykonawców w pp. Stachowiczowej i Feldmanie, który gra swą pełną życia z jego wszystkim objawami, zasłużył w pełnej mierze na to uznanie, jakim publiczność ich darzyła.

Obok postaci dzieci Duifa, oddanych bez zarzutu przez pp.: Ogińskiego, Węgrzyna, Kwiatkiewicza, Kliszewskiego i Nowackiego, w wyrazistych konturach wystąpiły, dzięki plastyce gry, postacie dra Van Ryna (p. Solski), Heina Duifa, brata Pankreasa (p. Hierowski) i jego żony, Gerilji (p. Wojnowska).

Teatr był prawie pełny.

## Wybory do Rady miejskiej.

W ciągu wczorajszego popołudnia, szły wybory w leniwszem jeszcze tempie i przy mniejszym udziale wyborców niż przedpołudniem, tak, że przez dzień cały oddało swe głosy zaledwie 3352 wyborców w 12.517 do głosowania uprawnionych, tj. grubo mniej, niż wynosiła absolutna większość głosów przy pierwszych wyborach, przy których głosowało 7682 obywateli.

We wszystkich sześciu salach na 3352 głosujących, złożono do urn list komitetu miejskiego 1637, komitetu opozycji 1224, katol. narodowego 174, chrześc. narodowego 112, demokratycznego postępowego 37, centralnego mieszczańskiego 5, pisanych 87, dzikich 73, nieważniowano listę 1, zaś ustnie głosowało 2 wyborców.

Wobec tego, że listy były w znacznej części mocno kreślone i korygowane, z liczby oddanych list poszczególnych komitetów,

absolutnie nie da się jeszcze choćby w przybliżeniu obliczyć, którzy kandydaci uzyskali absolutną większość 1677 głosów, tembardziej, że żadna lista takiej absolutnej większości nie osiągnęła.

Po obliczeniu i po sortowaniu kart, komisje wyborcze w sali I, II, III i IV odożyły skrutynjum do jutra, zaś sale IV i V rozpoczęły je natychmiast. W sali IV ukończono pracę o godzinie 12 w nocy, a dała ona następujący rezultat:

Kart oddano w sali IV 486, otrzymali zaś kandydaci głosów: dr. Caro 246, dr. Dylewski 307, Feldstein 360, dr. Tomaszewski 429, Włodzimirski 253, dr. Dwernicki 309, Laskownicki 279, Barszczewski 198, dr. Ciesielski 215, dr. Gerstman 192, Łukawski 232, Ohly 172, Czajkowski 220, dr. Diamant 226, Kozłowski 196, dr. Łuczkiwicz 237, dr. Mikołajski 226, dr. Schleicher 217, Gorgosz 15 i dr. Chiger 11.

W skład urzędującej w tej sali komisji wchodził pp.: Gubrynowicz (przewodniczący) dr. Dziwiński, Hauser, Hudec, dr. Paszkudzik i Wr. Sk.

W sali V, w której składała się komisja z pp.: Friedricha (przewodniczący), Makowicza, Czarneckiego, Jankowskiego, Laskownickiego i Szydłowskiego, ukończono zupełnie skrutynjum, spisano i podpisano protokół, (czego w sali IV jeszcze nie zrobiono), dopiero o godzinie 3 w nocy. Rezultat skrutynjum jest następujący:

Kart oddano ogółem 556. Otrzymali głosów: Dr. Tomaszewski 505, dr. Dwernicki 436, Laskownicki 425, dr. Łuczkiwicz 410, dr. Mikołajski 378, dr. Dylewski 335, Czajkowski 328, Feldstein 320, Kozłowski 290, Włodzimirski 263, dr. Schleicher 325, dr. Diamant 218, dr. Ciesielski 174, dr. Caro 172, dr. Gerstman 165, Łukawski 160, Barszczewski 135, Ohly 111, Gorgosz 64 i dr. Chiger 5.

Wobec tego, że stosunek głosów, jakie padły na poszczególne kandydatów w różnych salach ogromnie rozmaicie się przedstawia, z wyniku już ukończonego wczoraj skrutynjum w dwu salach, o wyniku ostatecznym wnioskować nie można jeszcze.

## Utworzenie kierownictwa budowy dla regulacji rzek.

Namiestnik zarządził dla regulacji Wisły i Dniestru utworzenie następujących kierownictw budowy:

1. Kierownictwo budowy regulacji Skawiny z siedzibą w Wadowicach, obejmujące wszystkie roboty na Skawie od Sulej do ujścia do Wisły, ewentualnie dalszą przeszerzeń powyżej Jordanowa.

2. Kierownictwo budowy regulacji Wisłoka w Rzeszowie, obejmujące wszystkie roboty regulacyjne na Wisłoku od Fryszakta do ujścia do Sanu (km. 116).

3. Kierownictwo budowy regulacji Świcy z siedzibą w Bolechowie, obejmujące roboty regulacyjne na Świcy od Włodzira do ujścia do Dniestru (km. 66) i roboty na Sukielu od Bolechowa do ujścia (km. 34 razem km. 100).

4. Kierownictwo budowy regulacji Wisły z siedzibą w Krakowie, obejmujące roboty regulacyjne od ujścia Białki do Malej Wisły, aż do ujścia Gróbki w Górcie (km. 145), tudzież podporządkowane temu kierownictwu.

### Ekspozytury:

5. Z siedzibą w Szczucinie dla bezpośrednich robót na przestroni Wisły, należące do dzisiejszego oddziału technicznego w Tarnowie od ujścia Gróbki w Górcie (km. 145) do ujścia Nowego Brnia (km. 210).

6. Z siedzibą w Tarnobrzegu dla bezpośrednich robót na przestroni Wisły, należące do dzisiejszego oddziału budowniczego w Tarnobrzegu, od ujścia nowego Brnia (km. 210) do Popowic (km. 287).

7. Ekspozyturę kierownictwa budowy regulacji Dunajca z siedzibą w Tarnowie, podporządkowaną kierownictwu budowy w Nowym Sączu, obejmującą roboty regulacyjne na Dunajcu od ujścia Łososiny do ujścia Dunajca do Wisły.

8. Ekspozyturę kierownictwa budowy regulacji Dniestru z siedzibą w Zaleszczykach, podporządkowaną kierownictwu budowy w Stanisławowie, obejmującą roboty regulacyjne od ujścia Strypy do Okopów, t. j. przeszerzeń, należącą dotąd do okręgu budowniczego w Zaleszczykach.

Oddział budowniczy starostwa w Tarnobrzegu zostaje zwinięty, a agendy budownictwa lądowego powiatu tarnobrzezkiego załączając będzie oddział budowniczy starostwa w Rzeszowie, powiatu mieleckiego zaś oddział budowniczy starostwa w Tarnowie.

Namiestnik przydzielił: 1. do kierownictwa budowy regulacji Skawy w Wadowicach inżyniera Szymona Pruszyńskiego jako kierownika budowy, oraz adjunkta budownictwa Witolda Jakimowskiego;

2. do kierownictwa budowy regulacji Wisłoka w Rzeszowie starszego inżyniera Leona Bałtarowicza, jako kierownika budowy, oraz adjunkta budownictwa Stanisława Wawrzkowicza i praktykanta budownictwa Mieczysława Jasińskiego;

3. do kierownictwa budowy regulacji Świcy w Bolechowie starszego inżyniera Władysława Bolekiewicza, jako kierownika budowy, tudzież adjunkta budownictwa Karola Morawa.

4. Do kierownictwa budowy regulacji Wisły w Krakowie starszego inżyniera Ludwika Regieca, jako kierownika budowy, oraz inżyniera Stanisława Borelowskiego, inżyniera Władysława Skoczyńskiego, adjunkta budownictwa Wincentego Parwiego i praktykanta budownictwa Karola Stadtmüllera, wreszcie wszystkich nadzorców rzek, należących obecnie do oddziału budowniczego w Krakowie.

5. Do ekspozytury kierownictwa budowy regulacji Wisły w Szczucinie inżyniera Majera Fachera, jako kierownika budowy, oraz adjunkta budownictwa Adama Semkowicza i praktykanta budownictwa Włodzimierza Chudzikiewicza, wreszcie nadzorców rzek, pełniąc



Budowa kościoła w Kamionce str. kosztem 200.500 koron 622 która ma się rozpocząć w r. 1906 oddaną będzie w drodze przedsiębiorstwa.

Wahadłowy zegar z muzyką

70 cm. długa, ładna, politurowana szafka z drzewa orzechowego, bogato rzeźbiona, dokładnie podług załączonego wzoru, zegar ten gra co godziny najpiękniejsze piosenki, walce i marsze.

MAX BÖHNEL zegarmistrz, Wiedeń IV, Margarethenstrasse 38. Dostawca c. k. urzędników państw. Największa i najstarsza firma założona w r. 1840. Proszę żądać mego wielkiego ceownika z 1000 rycinami darmo i oplatnie. 331

SZUZZAWNICA

Zakład zdrojowo-kąpielowy i inhalacyjny Pierwszorzędna górską stacją kąpielową

Urządzenia postępowe. — Desinfekcja mieszkań troksliwa. Zakładzie kuracja wodolecznicza i kefirowo-żelazna. Sezon od 20-go maja do końca września.

Józefina, Magdaleny i Stefana we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych. DYREKCYJA ZAKŁADU GÓRNEGO Feliks Wiśniewski. 591



Kto przywyknął do picia Kakao, niech we własnym interesie spróbuje nową markę Jana Hoffa KANDOL-KAKAO

które w skutek nieznacznej tylko zawartości tłuszczu, nie przeszkadza trawieniu, a przeciwnie jest nader lekko strawnem.

Kandol-Kakao

posiada nad wszelkimi innymi sortami Kakao tę wyższość decydującą, że przy najdelikatniejszym przyjemnym smaku jest o wiele tańszem, a z powodu połączenia ze słodem jest zarazem nadzwyczaj pożywnem.

Jedna próba użycia Kandol-Kakao wystarczy, ażeby się stało do używania tegoż przyzwyczaić.

Pakiety à 1/4 kg 90 gr. à 1/2 » 50 » Prawdziwe tylko w pakietach z marką lwa.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1-go maja 1905 roku. — (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), and Podziemi lokalne. It lists various train routes and schedules.

Każdy może doskonałe fotografować.

Firma E. Brodowski plac Halicki 14

sprzedaje dla amatorów aparaty nieskomplikowanej konstrukcji, łatwe w użyciu. Nauka początkowa bezpłatnie, gwarancja natychmiastowych, dobrych rezultatów. — Własny warsztat stolarsko-mechaniczny. 600

Dla letników!

Towarzystwo Pedagogiczne otwiera w bieżącym roku, podobnie jak w latach poprzednich, pensjonat przy swej kolonii wakacyjnej w Hucie korostowskiej. Pensjonat i kolonia mieszczą się w wspaniałym budynku.

Advertisement for 'Lubień' (Zdrojowo-kąpielowy i hydropatyczny) featuring a woman's portrait and text about health benefits.

Advertisement for 'Colossem' (prawdziwy krem ogórkowy i mydło ogórkowe) for skin care.

Advertisement for 'Zakład wodoleczniczny Dr. A. Chramca w Zakopanem'.

Advertisement for 'Bryndzę lipiawska' (72 centów kilo) and 'Wyprzedaj tylko do 15 Czerwca 1905'.

Advertisement for '7 koron Krzesło ogrodowe składane' by W. Adamski.

Advertisement for 'Pożyczki' (loans) with contact information.

Advertisement for 'NOWOŚĆ! na porę letnią!' (new arrivals for summer) by Alojzy Kühner.

Advertisement for 'Czerwiec!' (June) featuring 'MARJAN BENDL' and 'Z nad Drawy, Sawy i Soczy'.